
ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง

เรื่อง  เกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษสำหรับการสำเร็จการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา 

มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง (เพิ่มเติม) พ.ศ. ๒๕๖๗
__________________________________________________________

ตามที่  มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวงได้มีประกาศกำหนดเกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษสำหรับ
นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาในการสำเร็จการศึกษา โดยใช้บังคับกับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่
เข้าศึกษาในแต่ละปีการศึกษา ดังนี้ (๑) ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง เกณฑ์มาตรฐาน
ความรู้ภาษาอังกฤษระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๑ (๒)
ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษระดับบัณฑิตศึกษา
มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ และ (๓) ประกาศ
มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษ สำหรับการสำเร็จการศึกษา
ในระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๖ นั้น
และโดยที่เป็นการสมควรกำหนดเกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษสำหรับการสำเร็จการศึกษา
ในระดับบัณฑิตศึกษา เพิ่มเติม เพื่อเพิ่มความหลากหลายของประเภทการสอบสำหรับการสำเร็จ
การศึกษา  โดยที่ยังคงไว้ซึ่งมาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษของนักศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง พ.ศ. ๒๕๔๑
ประกอบกับมติคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา ในคราวประชุมครั้งที่ ๓/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๗
และมติสภาวิชาการ ในคราวประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๗  จึงออกประกาศไว้ดังนี้

ข้อ ๑. ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษา
อังกฤษสำหรับการสำเร็จการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง (เพิ่มเติม) พ.ศ. ๒๕๖๗"

ข้อ  ๒. ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป

ข้อ ๓. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาสามารถนำผลการสอบวัดมาตรฐานความรู้ภาษา
อังกฤษประเภท TOEIC มายื่นเพื่อการสำเร็จการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษาได้ นอกเหนือจากที่
ได้กำหนดไว้แล้ว ในประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษระดับ
บัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง ลงวันที่  ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ประกาศมหาวิทยาลัย
แม่ฟ้าหลวง เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแม่ฟ้า-
หลวง พ.ศ. ๒๕๖๕ ลงวันที่  ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ และประกาศมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานความรู้ภาษาอังกฤษ สำหรับการสำเร็จการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา
มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง พ.ศ. ๒๕๖๖ ลงวันที่  ๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ โดยต้องมีผลสอบ
ประเภท TOEIC (Listening and Reading) ตั้งแต่ ๗๘๕ คะแนนขึ้นไป ทั้งนี้  ผลสอบต้องมีอายุ
ไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่วันที่สอบ โดยนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาจะต้องยื่นผลสอบดังกล่าวก่อนการ
สอบป้องกันดุษฎีนิพนธ์/วิทยานิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ






- 
๒
 -




ข้อ ๔. ให้อธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดีมอบหมายรักษาการตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจวินิจฉัย
ปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด

 ประกาศ ณ  วันที่  
๒๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มัชฌิมา นราดิศร)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
๒๔ เม.ย. ๖๗ เวลา 
๑๓:๒๗:๔๙ 
(e-Office TSA) Personal PKI-LN

Signature Code : fCuFi-/tyxf-Q+Wne-YU0Bj





